[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                №
	 57

	от
	22 июля 2013 г.

	о внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение», утвержденный постановлением местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение
№ 56 от 14.09.2012 г.

           На основании протеста Прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области № Федерального закона № 07-30-13 от 24.06.2013 г., Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение», утвержденный постановлением местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение № 56 от 14.09.2012 г.:
а) части 5.3; 5.4; 5.6  раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Обращение, жалоба заявителя не рассматривается в следующих случаях:

- отсутствия документов, удостоверяющих личность заявителя, при устном обращении;

- отсутствия сведений о фамилии, имени, отчестве заявителя (последнее - при наличии) и почтовом адресе, по которому должен быть направлен ответ;

- если предметом обращения, жалобы является решение, принятое в судебном порядке;

- содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу работника органа или учреждения, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, а также членам его семьи;

- текст письменного обращения содержит подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные, не оговоренные в них исправления; если текст выполнен карандашом, а также, если документ имеет серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать его содержание; если текст не поддается прочтению;

- содержится вопрос, на который заявителю многократно (не менее двух раз) давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы и обстоятельства.

Письменный ответ с указанием причин нерассмотрения обращения, жалобы направляется заявителю не позднее 15 рабочих дней с момента ее регистрации.

Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение 7 дней со дня регистрации возвращается заявителю с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.»
«5.4. Рассмотрение обращения, жалобы заявителя может быть приостановлено до устранения причин, явившихся основанием для приостановления рассмотрения обращения, жалобы, в следующих случаях:

- отсутствия сведений об обжалуемом решении, действии, бездействии (в чем выразилось, кем принято);

- отсутствия подписи заявителя.

Письменный ответ с указанием причин приостановки рассмотрения обращения, жалобы направляется заявителю не позднее 15 рабочих дней с момента ее регистрации.»
«5.6. При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения не должен превышать 15 рабочих дней со дня регистрации обращения, жалобы.

В случае если по обращению, жалобе требуется провести расследования, проверки или обследования, срок рассмотрения может быть продлен, но не более чем на 15 дней по решению должностного лица к которому поступило обращение, жалоба. О продлении срока рассмотрения заявитель уведомляется письменно с указанием причин его продления.»
      2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

      3.  Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	Л.И. Волкова